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Exp. Núm.: X2020010268/ GENE2020000292  

 

DECRET D'ALCALDIA 

  

Assumpte: Modificació del calendari fiscal 2020 per ampliació de terminis de 

pagament i altres mesures tributàries. 

En virtut del Decret d’Alcaldia núm. 2020AJ07000921 de data 17 de març de 2020, 

entre d’altres mesures,  es va modificar el calendari fiscal previst a l’article 29 de 

l’Ordenança general de gestió, inspecció i recaptació dels ingressos de dret públic, 

ampliant els terminis de cobrament de la manera següent: 

TRIBUTS 

TERMINI DE COBRAMENT EN VOLUNTÀRIA 

   

REBUTS NO DOMICILIATS 
REBUTS 
DOMICILIATS 

   
IMPOST VEHICLES DE 

TRACCIÓ MECÀNICA DEL 1 DE MARÇ AL 30 DE JUNY  1 DE JUNY 
   

TAXA DE CONSERVACIÓ I 
MANTENIMENT CEMENTIRI DEL 2 DE MAIG AL 31 OCTUBRE 1 D’AGOST 

   
IMPOST ACTIVITATS 

ECONÒMIQUES DEL 2 D'AGOST AL  31 OCTUBRE 1 D’OCTUBRE 
   

TRIBUTS 

TERMINI DE COBRAMENT EN VOLUNTÀRIA 

REBUTS NO DOMICILIATS 

REBUTS DOMICILIATS 

ÚNIC 
PAGAMENT 

DEL 100% 

SISTEMA FRACCIONAT DE 
PAGAMENT 

1 ER 

TERMINI 

2 ON 

TERMINI 

3 ER 

TERMINI 

IMPOST BÉNS IMMOBLES DEL 2 DE MAIG AL 31 OCTUBRE 1 D’AGOST 1 JULIOL 
15 
AGOST 31 OCT 

TAXES ESCOMBRERIES 

COMERCIALS, 

INDUSTRIALS I 
DOMICILIÀRIES DEL 2 DE MAIG AL 31 OCTUBRE 1 D’AGOST 1 JULIOL 

15 
AGOST 31 OCT 

PREU PÚBLIC RECOM DEL 2 DE MAIG AL 31 OCTUBRE 1 D’AGOST 1 JULIOL 

15 

AGOST 31 OCT 

TAXA CLAVEGUERAM DEL 2 DE MAIG AL 31 OCTUBRE 1 D’AGOST 1 JULIOL 

15 

AGOST 31 OCT 

TAXA DE PAS DE VEHICLES DEL 2 DE MAIG AL 31 OCTUBRE 1 D’AGOST 1 JULIOL 

15 

AGOST 31 OCT 

TAXA PER OCUPACIÓ DE 
VIA PÚBLICA (TERRASSES 

PADRÓ) DEL 2 DE MAIG AL 31 OCTUBRE 1 D’AGOST 1 JULIOL 

15 

AGOST 31 OCT 

 

Atès que en el BOE de 14 de març de 2020 es va declarar l’estat d’alarma per a la gestió 

de la situació de la crisi sanitària ocasionada per el COVID-19 mitjançant Reial Decret 

463/2020 de 14 de març. 

Atès que es va modificar posteriorment pel Reial Decret 465/2020, de 17 de març i pel 

Reial Decret 476/2020, de 27 de març (BOE 28 de març) que va prorrogar per primera 

vegada aquesta situació fins a les 00:00 hores del 12 d’abril de 2020. 

 

 

 

 

 

[firma] 

Núm. Decret / Data
2020AJ07001499 23/04/2020

https://ciutada.guixols.cat/OAC/downloadR/51e7551d-3e3f-4979-916d-66fe771331f3
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Atès que prèvia autorització del Congres dels diputats (Resolució de 9 d’abril de 2020), 

el Reial Decret 487/2020, de 10 d’abril (BOE d’11 d’abril), va tornar a prorrogar l’estat 

d’alarma declarat pel RD 463/2020, fins a les 00:00 del dia 26 d’abril de 2020. 

Atès que en aquests moments, els esforços de l’Ajuntament estant destinats a reduir la 

propagació de la malaltia i evitar en la mesura del possible l’impacte econòmic que les 

mesures derivades de l’estat d’alarma afectin als nostres ciutadans. 

Aquesta Alcaldia, 

 

DISPOSA : 

Primer.-Modificar el calendari fiscal aprovat per Decret d’Alcaldia núm. 

2020AJ07000921 de data 17 de març de 2020, ampliant els terminis de cobrament de la 

següent manera: 

TRIBUTS 

TERMINI DE COBRAMENT EN VOLUNTÀRIA 

   

REBUTS NO DOMICILIATS 

REBUTS 

DOMICILIATS 

   
IMPOST VEHICLES DE 
TRACCIÓ MECÀNICA DEL 1 DE MARÇ AL 30 DE JUNY  30 JUNY 

   TAXA DE CONSERVACIÓ 

I MANTENIMENT 

CEMENTIRI DEL 2 DE MAIG AL 30 NOVEMBRE 1 OCTUBRE 
   

IMPOST ACTIVITATS 

ECONÒMIQUES DEL 2 D'AGOST AL  30 NOVEMBRE 1 OCTUBRE 

   

TRIBUTS 

TERMINI DE COBRAMENT EN VOLUNTÀRIA 

REBUTS NO DOMICILIATS 

REBUTS DOMICILIATS 

ÚNIC 
PAGAMENT 

DEL 100% 

SISTEMA FRACCIONAT DE PAGAMENT 

1 ER 

TERMINI 

2 ON 

TERMINI 

3 ER 

TERMINI 

IMPOST BÉNS IMMOBLES DEL 2 DE MAIG AL 30 NOVEMBRE 1 SETEMBRE 15 AGOST 1 OCTUBRE 30 NOV 

TAXES ESCOMBRARIES 

DOMICILIÀRIES DEL 2 DE MAIG AL 30 NOVEMBRE 1 SETEMBRE 15 AGOST 1 OCTUBRE 30 NOV 

TAXES ESCOMBRARIES 

COMERCIALS, 

INDUSTRAIALS I PREU 
PÚBLIC RECOM DEL 2 DE MAIG AL 30 NOVEMBRE 1 OCTUBRE 1 SETEMBRE 1 OCTUBRE 30 NOV 

TAXA CLAVEGUERAM DEL 2 DE MAIG AL 30 NOVEMBRE 1 SETEMBRE 15 AGOST 1 OCTUBRE 30 NOV 

TAXA DE PAS DE 
VEHICLES DEL 2 DE MAIG AL 30 NOVEMBRE 1 SETEMBRE 15 AGOST 1 OCTUBRE 30 NOV 

TAXA PER OCUPACIÓ DE 

VIA PÚBLICA 

(TERRASSES PADRÓ) DEL 2 DE MAIG AL 30 NOVEMBRE 1 OCTUBRE 1 SETEMBRE 1 OCTUBRE 30 NOV 

 

Segon.- S’habilitarà un procediment de caire excepcional per aquells contribuents que 

no tenen els rebuts domiciliats o el tinguin domiciliat en un únic pagament per tal de 

que si així ho consideren, puguin sol·licitar l’ajornament o fraccionament dins el 

període voluntari, (període del 2 de maig al 30 de novembre) sense fer el pagament a 

https://ciutada.guixols.cat/OAC/downloadR/51e7551d-3e3f-4979-916d-66fe771331f3
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compte inicial previst a l’article 88 de l’Ordenança general de gestió, inspecció i 

recaptació dels ingressos de dret públic.  

Tercer.-L’Ajuntament estudiarà altres mecanismes per facilitar als contribuents el 

pagament d’aquells tributs que no s’hagin pogut atendre a temps a causa de les 

conseqüències patides per les mesures adoptades per les administracions públiques 

durant la situació de la crisi sanitària ocasionada per el COVID-19. 

 

 

  

Ho mana i signa l'alcalde, en la data a dalt assenyalada, i ho certifica el secretari. 

 

[Firma01-01] 

(Document signat electrònicament) 
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https://ciutada.guixols.cat/OAC/downloadR/51e7551d-3e3f-4979-916d-66fe771331f3

